

До Председателя на Научното Жури
Определено със Заповед № Р -109-196/16.04.2025
На Ректора на МУ- Варна

Становище

От проф. д-р Румен Николов Ненков, дм. - Ръководител УС „Гръден хирургия“, Катедра „Хирургични Болести“ МУ-Варна проф. д-р Паракев Стоянов; УМБАЛ „Света Марина ЕАД – гр. Варна – вътрешен член на Научното жури, съгласно заповед № Р -109- 196/ 16.04. 2025г.

Относно: процедура за заемане на академична длъжност „професор“ по специалност „Хирургия“, професионално направление 7.1. Медицина, област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт – **едно място**, 0,5 щатна длъжност за Учебен Сектор „Коремна хирургия“, Катедра „Хирургични болести“, Факултет „Медицина“ и 1 щатна длъжност за Втора Клиника по Хирургия към УМБАЛ „Света Марина“ ЕАД – гр. Варна.

Сведения за процедурата:

След заседание на ФС на Факултет Медицина при МУ-Варна по протокол №37/31.03.2025г. и със Заповед на Ректора на МУ-Варна № Р- 109-196/ 16.04.2025г съм избран за член на Научно Жури НЖ, а с протокол № 1 от проведено първо заседание на НЖ съм определен да изготвя становище.

За конкурса са депозирани необходимите материали на хартиен и електронен носител съгласно Правилника за развитието на академичния състав на МУ-Варна от единствения кандидат - доцент д-р Пламен Милчев Чернополски, д.м.н от Катедра „Хирургични болести“, МУ- Варна и Втора клиника по Хирургия към УМБАЛ „Света Марина“ ЕАД – гр. Варна.

Становището ми е съобразено със Закона за развитието на Академичния Състав в Р. България (ЗРАСРБ), Правилника за приложението му и Правилника на МУ-Варна.

Професионални данни на кандидата:

Доцент д-р Пламен Милчев Чернополски, д.м.н е роден на 17.01.1980г в гр. Видин; 1999г. - 2005г. Висше образование - магистър, специалност „Медицина“; 2006г. - 2011г. - лекар специализант по Хирургия, Втора клиника по хирургия, УМБАЛ „Св. Марина“ ЕАД

– гр. Варна; 2009-2016 г. Асистент в Катедра Хирургически болести – МУ-Варна, 2011г. придобива специалност по Хирургия; 2015 защитава дисертационен труд на тема „Палиативни интервенции при малигнен иктер“ и придобива ОНС „Доктор“; 2024г защитава дисертационен труд „Интраабдоминални абсцеси“ – и придобива НС „Доктор на науките“; от 2016г. е “доцент” по специалност: “Хирургия”; от март 2024г. - Ръководител УС Коремна хирургия – Катедра „Хирургични болести“; От ноември 2023г. е Началник Втора клиника по хирургия на УМБАЛ „Св.Марина“

Описание на представените материали за конкурса

Изготвянето на становището по материалите, представени в конкурса, се основава на изискванията на Закона за развитие Академичния състав на Република България, Правилника за развитие на Академичния състав на Медицински Университет „Проф. д-р Параксев Стоянов“ – гр. Варна за заемане на Академична Дължност „професор“

Оценка на научните трудове, представени в конкурса

Научната продукция на кандидата, съответства на минималните национални изисквания по чл.26, ал.2 и ал.3 от Закона за развитието на академичния състав в Република България.

Представена е справка за изпълнение на минимални национални изисквания и на изискванията на правилника на Медицински университет – гр. Варна, изготовена от Библиотеката на Медицински университет – гр. Варна, въз основа на предоставена от кандидата информация и автоматизирана информация от международните научни бази данни. Публикационната дейност на доцент д-р Пламен Чернополски, д.м.н отговаря на наукометричните изисквания за заемане на академична длъжност „професор“ и включва дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“, дисертационен труд за присъждане на НС „доктор на науките“, научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране, пълнотекстова публикация в научно списание (извън минималните наукометрични изисквания за заемане на АД „професор“) и 22броя цитирания.

В конкурса доц. Пламен Чернopolски участва с 43 публикации, разпределени както следва: ,първи автор - 8, като втори автор -20 и като трети и последващ – 15 и 2 дисертации.

Съгласно данните от Академичната справка на изготвена от библиотеката на МУ – Варна / № 133 от 01.04.2025/ и съответствието съобразно минималните национални критерии в Област 7. Здравеопазване и спорт, *Професионално направление 7.1 Медицина – Медико-клинична област* се установява, че: общият брой точки по показател **B4** е **255т**; общият брой точки по показатели **Г5-Г9** е **375.54 т.** (при задължителен минимум - 200 т.). Общият брой точки по показател **Г7** е **272 т.** (при задължителен минимум за клинични специалности - 80 т.).

Основните насоки в диагностично-лечебната и научно-изследователската работа на доц. д-р Пл.Чернopolски д.м.н. са свързани със заболявания на жълчно-чернодробната система, жълчно-каменната болест и нейните усложнения, постхолецистектомичен синдром, чернодробния абсцес и ехинококозата на черния дроб, острая панкреатит и неговите усложнения, доброкачествените и злокачествени заболявания на тънкото и дебелото черво, постоперативните хернии и техните усложнения, острая перитонит. Изследванията и публикациите са пряко свързани с лечебно-диагностичната клинична дейност на доц. Пламен Чернopolски и са посветени на изучаване и анализиране на различни аспекти на коремната хирургия с подчертан интерес към онкохирургия, хепатобилиарна хирургия и колоректална хирургия. Научните трудове на кандидата включват клинични случаи, моноцентрични ретроспективни или проспективни изследвания и публикации резултат на участия в големи международни мултицентрични проучвания.

По-голямата част от публикациите отразяват оригинални резултати. Представените публикации еквивалентни на хабилитационен труд са разработен съгласно изискванията на МУ – Варна.

Представената научна продукция е достатъчна по обем за участие в конкурса и отговаря на критериите приети в МУ - Варна.

Резултатите от научно-изследователската дейност на кандидата са докладвани на 50 научни форума в България и в чужбина.

Цитиранията отразявачи научната активност на кандидата за АД „Професор“ по справката от Медицинска библиотека при МУ-Варна (показател Д 10-12 - с представен списък цитирания на трудовете на доц. д-р Пламен Чернополски д.м.н. са 22/195т.

Авторската справка за съответствие и изпълнение на минималните национални изисквания за Професор е изготвена на основание на чл. 26 от ЗРАСРБ и чл.65 и чл. 67 от ПРАС на МУ – Варна)

Показатели	Съдържание	необходим брой точки	Точки
A	Показател 1	50	50
B	Показател 3	100	255
Г	Сума от показателите 5 до 9	200	375.54
Д	Сума от показателите 10 до 12	50	195
E	Сума от показатели 13-22	80	150
	Общ резултат		1025.54 т.

От представената материали за участие в конкурса е видно, че наукометричните показатели надвишават значително минималните изисквания за заемане на АД „професор“

Учебно-преподавателска дейност

Доц. д-р Пламен Чернополски участва активно в учебната дейност на Катедрата по Хирургични Болести, която включва обучение на студенти в дисциплината“Хирургически болести“ за студенти от специалност „ Медицина“, българоезиково и англоезиково обучение. Средната учебна натовареност на доц. Чернополски значително надвишава необходимата учебна натовареност от 110 часа.

Лечебно-диагностична дейност

Доц. д-р Чернополски е висококвалифициран хирург с отлична подготовка и подчертан интерес към новостите в медицината и респективно в хирургията. Доказателство за това са както представените научни трудове, отразяващи собствен опит, така и приложената справка на кандидата относно оперативната му активност.

В лечебно-диагностичен план Доц. д-р Чернополски участва активно в оперативната дейност на Втора Клиника по Хирургия - спешна и планова. Според справката за

оперативните интервенции за периода 2022-2024г., доц. Чернополски е участвал в голям брой оперативните интервенции 2022г – 474; 2023г. - 456 и 2024г. – 453, като значителна част от тях са с голям и много голям обем и сложност.

Заключение

Професионалната квалификация, научно-изследователската и учебно-преподавателската дейност на доцент д-р Пламен Милчев Чернополски, дмн отговарят на изискванията на Правилника за условията и реда придобиване на научни степени и за заемане на академична длъжност „професор“ в Медицински университет Варна. Научната му активност и преподателската му дейност напълно покриват и надхвърлят изискуемите критерии за настоящия конкурс

Въз основа на гореизложеното, давам положителна оценка за присъждане на академичната длъжност „ПРОФЕСОР“ на доцент д-р Пламен Милчев Чернополски, дмн и предлагам на почитаемите членове на Научното жури да гласуват положително за присъждане на академична длъжност „професор“ в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Хирургия“ за Катедра „Хирургични болести“, Факултет „Медицина“ на Медицински университет – гр. Варна и за Втора клиника по хирургия към УМБАЛ „Света Марина“ ЕАД – гр. Варна.

03.06.2025г.
г. Варна

С уважение:
проф. д-р Румен Ненков, д.м

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679